
Auktioner i september og udenlandsk 
låntagning 

AUKTIONER OVER INDENLANDSKE STATSOBLIGATIONER  

Udstedelsen af indenlandske statsobligationer via tap er på det seneste 
blevet suppleret med afholdelse af auktioner i de primære udstedelses-
papirer. Erfaringerne med at lade en del af udstedelsen foregå ved auk-
tioner har været positive. Herunder har flere markedsdeltagere givet 
udtryk for, at auktionerne bidrager til at øge gennemsigtigheden på det 
danske statspapirmarked.  

I lyset heraf vil Statsgældsforvaltningen anvende auktioner mere re-
gelmæssigt i resten af 2009. Der vil fortsat ske løbende udstedelser af 
statsobligationer via tap.  

Datoer for planlagte auktioner i den kommende måned annonceres 
ved indgangen af måneden. Senest tre handelsdage forud for auktio-
nerne annonceres det hvilke(n) statsobligation(er), der holdes auktion 
over. Auktionerne forudsætter rolige markedsforhold. 
 
Auktioner i september 
I september 2009 afholdes auktion over danske statsobligationer tors-
dag den 10. september og tirsdag den 29. september. Salget afvikles 
henholdsvis tirsdag den 15. september 2009 og fredag den 2. oktober 
2009. 

 
Auktion den 10. september 
Den 10. september 2009 afholdes auktion over 4 pct. stående lån 2019. 
Statsobligationen har termin 15. november og forfalder den 15. novem-
ber 2019. Der vil maksimalt blive solgt for 5 mia.kr. nominelt.  

Auktionen vil foregå via MTSDenmarks auktionssystem med statens 
primary dealere som modparter. Bud vil kunne lægges ind fra åbningen 
af MTSDenmark på auktionsdagen indtil kl. 10.30 CET. Herefter fastsæt-
tes skæringskurs hurtigst muligt og senest inden for 10 minutter. Bud på 
skæringskursen eller derover tilgodeses til skæringskursen. For bud på 
skæringskursen kan der blive tildelt papirer efter pro-rata.  

Lånevilkår er offentliggjort på www.statsgaeld.dk under Investor rela-
tions.  

 



UDENLANDSK LÅNTAGNING I RESTEN AF 2009 

Statens udenlandske gæld er optaget af hensyn til valutareserven. Som 
udgangspunkt optager staten udenlandske lån svarende til afdragene 
på den udenlandske gæld. I lyset af den finansielle uro er statens bidrag 
til valutareserven øget. I 2009 har staten netto optaget udenlandske lån 
for 27 mia.kr.  

Det er på baggrund af de seneste måneders stigning i valutareserven 
ikke hensigten at refinansiere de udenlandske forfald i den resterende 
del af 2009, som det ellers var meddelt i Statsgældspolitikken – Strategi 
2. halvår 2009 af 12. juni 2009.   

Det er fortsat hensigten at opretholde det nuværende udestående i 
statens CP-programmer med henblik på at sikre tilstrækkelig likviditet i 
programmerne.  

 
Yderligere information 
Henvendelse vedrørende ovenstående kan rettes til Ove Sten Jensen, 
telefon 3363 6102. 
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